INDICAÇÃO Nº 843/2018

[bookmark: _GoBack]Súmula - Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, da necessidade de se ampliar o horário de atendimentos das creches noturnas, neste município.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado o Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, da necessidade de se ampliar os horários de atendimentos das creches noturnas, neste município.
Justificativa:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

As creches noturnas de nossa cidade, já pode ser considerado um avanço na educação municipal, porém ainda temos um grande déficit de atendimento integral a necessidade daqueles incluídos.
Conforme dados, muitos de nossos munícipes trabalham em lugares afastados de nossa cidade, inviabilizando a alguns o atendimento conforme suas necessidades. Por conta disso é necessário um replanejamento quanto aos horários, trazendo um maior conforto e acesso.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Líder do Governo
Vice-Presidente
PODEMOS